



# Zastępca Prezydenta Miasta Torunia

Sekretariat  
Departamentu Współpracy  
ze Stowarzyszeniami i Ewidencji

Toruń, dnia 14. lipca 2017 r.

WZiPS.8120.7.2017.2017

2017 -07- 25

URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW  
I OSÓB REPRESJONOWANYCH

Pan

Jan Józef Kasprzyk

Urząd do Spraw Kombatantów  
i Osób Represjonowanych

2017 -07- 24

ZAL.

PRZYJĘTO

Numer

36801/17

W nawiązaniu do Pana pisma sygn. DSE4-K0534-056-236-30/17 z dn. 23.06.2017 r. (data wpływu do Kancelarii UMT: 29.06.2017 r.) w sprawie podjęcia ewentualnych działań w zakresie udogodnień komunikacyjnych, świadczeń mieszkaniowych, zdrowotnych, oświatowych dla działaczy opozycji antykomunistycznej oraz osób represjonowanych z powodów politycznych informuję, że Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie Torunia (MOPR) w 2016 roku opiniował na prośbę reprezentowanego przez Pana Urzędu w 12 indywidualnych sprawach. Niezależnie od powyższego do MOPR w Toruniu nie wpłynęły dotychczas żadne wnioski dotyczące udzielenia pomocy zgodnie z zapisami ustawy z dnia 20 marca 2015r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych.

Osoby posiadające stosowne dokumenty, potwierdzające uprawnienia, objęte są szczególną pomocą socjalną a w przypadku ubiegania się o skierowanie do domu pomocy społecznej kierowane są w pierwszej kolejności. Do Zakładu Pielęgnacyjno Opiekuńczego im. Ks. Jerzego Popiełuszki, dla którego Gmina Miasta Toruń jest organem założycielskim przyjmowane są poza kolejnością.

O konieczności przestrzegania ww zasady poinformowani są dyrektorzy kierujący placówkami zlokalizowanymi na terenie Torunia.

Ponadto informuję, że Mieszkańcy Torunia korzystają z szerokiego katalogu uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską. Uchwała w sprawie zasad korzystania ze środków lokalnego publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasta Toruń (...) zawiera uprawnienia do bezpłatnych przejazdów dla 13 grup mieszkańców, w tym dla osób, które ukończyły 65 rok życia (ok. 60% mieszkańców miasta uprawnionych jest do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów). Wśród beneficjentów ww ulg są także osoby ze środowisk o których mowa powyżej.

Obecnie Wydział Gospodarki Komunalnej prowadzi prace nad opracowaniem ujednoczonej, atrakcyjnej taryfy oraz przejrzystych zasad korzystania z komunikacji miejskiej w Toruniu. Prowadzone są także wielotorowe badania w zakresie wniesionych propozycji dotyczących m.in. wprowadzenia bezpłatnych bądź ulgowych przejazdów dla kolejnych grup społecznych. Wyniki analizy zostaną opracowane przez Urząd Miasta Torunia do końca br., a w przypadku gdy potwierdzi się zasadność wprowadzenia dodatkowych uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów, zostanie podjęta stosowna inicjatywa uchwałodawcza.

Zastępca  
Prezydenta Miasta Torunia

Andrzej Rakowicz